
4 – São Paulo, 123 (99) Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I terça-feira, 28 de maio de 2013

b) Abelardo Marcos Junior, RG 9.099.591-0, Engenheiro 
Especialista II;

c) Plínio Barbosa Pires, RG 10.369.274, Engenheiro Espe-
cialista II;

d) Roberto Hryniewicz, RG 30.636.936-9, Analista em Plane-
jamento, Orçamento e Finanças Públicas;

e) Ubirajara Sampaio de Campos, RG 4.439.510-3, Enge-
nheiro Especialista IV;

f) Caroline Correia Rodrigues, RG 42.196.268-9, Diretora do 
Centro de Suprimentos e Apoio à Gestão de Contratos;

g) Henrique de Souza Ferraz, RG 9.551.381-4, Assessor 
Executivo;

h) Ayrton Sintoni, RG 2.9743.743, Assessor Executivo;
i) Sandra Quintino, RG 17.058.298, Representante da Com-

panhia Energética de São Paulo – CESP;
j) Pedro Jonavicius, RG 10.129.641, Representante da 

Empresa Metropolitana de Águas e Energia S.A. – EMAE;
l) Gelson Gomes dos Santos, RG 16.213.659, Representante 

da Agência Reguladora de Saneamento e Energia do Estado de 
São Paulo – ARSESP.

Artigo 2° - Esta Resolução entra em vigor na data de sua 
Publicação.

 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

 Extrato de Contrato
1º Termo de Aditamento
Processo SEE 56538/2012
Parecer Jurídico CJ/SEE 12/2013
Contrato SEE/CG 05/2012
Contratante: Secretaria de Energia
Contratada: Fundação de Apoio a Universidade de São 

Paulo - FUSP
Objeto: Prestação de serviço técnico especializado de 

gestão, com transferência de tecnologia apoiada em sistema 
computacional apropriado, com a finalidade de adicionar funcio-
nalidades ao sistema computacional desenvolvido.

Valor Total: R$88.800,00.
Funcional Programática: 25.122.4904.6092.0000
Natureza Despesa: 33.90.39.12
Vigência: 13-05-2013 a 12-08-2013
Assinatura: 10-05-2013.

 AGÊNCIA REGULADORA DE 
SANEAMENTO E ENERGIA DO ESTADO 
DE SÃO PAULO

 Deliberação Arsesp-419, de 24-5-2013

Dispõe sobre a aplicação do Termo de Ajuste K 
nas tarifas da Companhia de Gás de São Paulo 
– Comgás

A Diretoria da Arsesp, considerando o disposto na Cláusula 
Décima Terceira, Subcláusula Quarta e Subcláusulas Décima 
Sexta à Vigésima Primeira, do Contrato de Concessão nº 
CSPE/01/1999, firmado com a Companhia de Gás de São Paulo 
- COMGÁS, em 31-05-1999;

Considerando o disposto na Nota Técnica N° RTM/02/2009 
– Versão Final;

Considerando o disposto na Nota Técnica Final – Definição 
do Termo de Ajuste K 2009 – Aplicação Comgás, Delibera:

Art. 1º - Fixar o valor do Termo de Ajuste K e demais pro-
cedimentos constantes da Nota Técnica – Definição do Termo 
de Ajuste K 2013 – Aplicação Comgás, disponível no endereço 
eletrônico: www.arsesp.sp.gov.br.

Parágrafo Único - O valor sem tributos do Termo de Ajuste K 
previsto é de R$ -0,004078 por m³ e será aplicado às tarifas da 
Companhia de Gás de São Paulo – Comgás, na forma expressa 
na Nota Técnica de que trata o “caput” deste artigo.

Art. 2º - Esta deliberação entra em vigor na data de sua 
publicação.

 Deliberação Arsesp-420, de 24-05-2013

Dispõe sobre a aplicação do Termo de Ajuste K nas 
tarifas da Gás Natural São Paulo Sul S.A.

A Diretoria da Arsesp, considerando o disposto na Cláusula 
Décima Terceira, Subcláusula Quarta e Subcláusulas Décima 
Sexta à Vigésima Primeira, do Contrato de Concessão nº 
CSPE/03/2000, firmado com a Gás Natural São Paulo Sul S.A, 
em 31-05-2000;

Considerando o disposto na Nota Técnica N° RTM/02/2009 
– Versão Final;

Considerando o disposto na Nota Técnica Final Nº 
GNSPS/08/2010 - Definição do Termo de Ajuste K 2010 - Apli-
cação Gás Natural São Paulo Sul, de maio de 2010, Delibera:

Art. 1º - Fixar o valor do Termo de Ajuste K e demais proce-
dimentos constantes da Nota Técnica – Definição do Termo de 
Ajuste K 2013 – Aplicação Gás Natural São Paulo Sul, disponível 
no endereço eletrônico: www.arsesp.sp.gov.br.

Parágrafo Único - O valor sem tributos do Termo de Ajuste 
K previsto é de R$ 0,009460 por m³ e será aplicado às tarifas 
da Gás Natural São Paulo Sul S/A, na forma expressa na Nota 
Técnica de que trata o “caput” deste artigo.

Art. 2º - Esta deliberação entra em vigor na data de sua 
publicação.

 Deliberação Arsesp-421, de 24-05-2013

Dispõe sobre o reajuste dos valores das Margens 
de Distribuição, atualização do Custo Médio 
Ponderado do gás e do transporte e sobre o repas-
se das variações dos preços do gás e do transporte 
fixados nas tarifas, e as Tabelas Tarifárias a serem 
aplicadas pela concessionária de distribuição de 
gás canalizado Companhia de Gás de São Paulo 
(Comgás)

A Diretoria da ARSESP, considerando as disposições da 
Nona, Décima e Décima Primeira Subcláusulas da Décima 
Primeira Cláusula; e da Décima Terceira Cláusula do Contrato 
de Concessão 01/99, firmado com a Companhia de Gás de São 
Paulo – COMGÁS, em 31-05-1999;

Considerando a Deliberação ARSESP 308, de 17-02-2012;
Considerando Deliberação ARSESP 419, de 24-05-2013, 

Delibera:
Art. 1º - Proceder ao reajuste anual dos valores máximos 

das Margens de Distribuição, que compõem os valores cons-
tantes dos Anexos de 1 a 4 da Deliberação ARSESP No 340, de 
30-05-2012.

I – O índice do IGPM da Fundação Getúlio Vargas acumula-
do de Abril/2012 a Abril/2013 é de 7,298%, com a aplicação o 
Fator de Eficiência de 0,82%, obtêm-se 6,478%; para atualiza-
ção das Margens de Distribuição.

Art. 2º - Atualizar o valor do preço do gás e do transporte 
contidos nas tarifas tetos vigentes, publicadas nas Deliberações 
ARSESP.

I - O Custo Médio Ponderado do gás e do transporte fixado 
nas tarifas, quando aplicável, é de R$ 0,827441/m3;

II - Nos termos da Décima Primeira Subcláusula da Décima 
Primeira Cláusula do Contrato de Concessão e da Deliberação 
ARSESP No 308, de 17/02/12, o valor da parcela de recuperação 
é de R$ 0,086093/m3;

III – O Custo Médio Ponderado do gás e do transporte 
fixado nas tarifas, para o Segmento GNV, é de R$ 0,713863/m3;

IV - Nos termos da Décima Primeira Subcláusula da Décima 
Primeira Cláusula do Contrato de Concessão e da Deliberação 
ARSESP No 308, de 17/02/12, o valor da parcela de recuperação 
para o Segmento GNV é de R$ 0,015627/m3;

 Extrato de Termo de Convênio
Processo 18086/2013 - Partícipes: O Estado de São Paulo, 

através do Fundo Social de Solidariedade do Estado de São 
Paulo e Associação Ação Comunitária Nova Heliópolis. - Objeto: 
Transferência de recursos materiais e financeiros, para implanta-
ção e execução do Projeto “Polos Regionais da Escola de Bele-
za” - Valor do Convênio: R$ 187.536,82, sendo R$ 169.716,82 
pelo FUSSESP e R$ 17.820,00 pela Convenente. - Prazo de 
Vigência: 18 meses contados da data da assinatura - Data da 
Assinatura: 24-05-2013

 CASA MILITAR
 Despacho do Ordenador de Pagamento, de 27-5-2013
Acolhendo, as justificativas exaradas nos respectivos 

processos da UGE 280106, que demonstraram a satisfação do 
requisito de relevante razão de interesse público, em conformi-
dade com a parte final do art. 5º da LF 8.666-93, para fundamen-
tar o pagamento, independentemente da Ordem Cronológica, da 
despesa, já efetuada através do Sistema Eletrônico de Compras 
(BEC), a seguir indicada.

VENCIMENTO NÚMERO DE PD VALOR

1JUN13 2013PD00877 2.175,00
2JUN13 2013PD00879 498,24
6JUN13 2013PD00907 416,16
6JUN13 2013PD00908 691,50
6JUN13 2013PD00909 604,00
6JUN13 2013PD00977 3.240,00
6JUN13 2013PD00980 3.460,86
8JUN13 2013PD00978 273,00
8JUN13 2013PD00979 143,00
 TOTAL 11.501,76

 COORDENADORIA ESTADUAL DE DEFESA CIVIL

Despacho do Coordenador, de 27-5-2013
Alterando o contido nos Termos de Convênio abaixo, pas-

sando a vigorar com a seguinte redação:
MUNICÍPIO DE POTIM - Processo GG 49.150-2010 - Cons-

trução de galeria de águas pluviais no bairro Jardim Alvorada.
CLÁUSULA PRIMEIRA
A Cláusula Décima Primeira do Convênio CMil - 19-630-10, 

passa a vigorar com a seguinte redação:
"CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA
Da Vigência
O presente convênio vigorará até 12-12-2013, podendo ser 

prorrogado mediante justificativa fundamentada e lavratura de 
termo aditivo."

CLÁUSULA SEGUNDA
Ficam ratificadas as demais cláusulas do convênio referido 

no preâmbulo, não modificadas por este termo.
MUNICÍPIO DE PONTALINDA - Processo GG 22.962-2012 - 

Construção de ponte sobre o Córrego Quebra Canzil.
CLÁUSULA PRIMEIRA
A Cláusula Terceira do Convênio CMil - 9-630-12, passa a 

vigorar com a seguinte redação:
"CLÁUSULA TERCEIRA
Do Valor e dos Recursos
O valor do presente convênio é de R$ 134.338,46, cabendo 

à Coordenadoria o repasse da quantia de R$ 127.621,53, que 
onerará o elemento econômico 444051 do orçamento da Casa 
Militar, sendo R$ 6.716,93 de responsabilidade do Município."

CLÁUSULA SEGUNDA
Ficam ratificadas as demais cláusulas do convênio referido 

no preâmbulo, não modificadas por este termo.
MUNICÍPIO DE RINCÃO - Processo GG 59.758-2012 - Cons-

trução de galeria de águas pluviais na Rua 7 de setembro e Av. 
Marechal Deodoro.

CLÁUSULA PRIMEIRA
A Cláusula Décima Primeira do Convênio CMil - 32-630-12, 

passa a vigorar com a seguinte redação:
"CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA
Da Vigência
O presente convênio vigorará até 20-12-2013, podendo ser 

prorrogado mediante justificativa fundamentada e lavratura de 
termo aditivo."

CLÁUSULA SEGUNDA
Ficam ratificadas as demais cláusulas do convênio referido 

no preâmbulo, não modificadas por este termo.
MUNICÍPIO DE MARIÁPOLIS - Processo GG 130.012-2012 

- Construção de ponte sobre o Córrego do Rancho, Estrada 
Municipal MRP-358.

CLÁUSULA PRIMEIRA
A Cláusula Décima Primeira do Convênio CMil - 36-630-12, 

passa a vigorar com a seguinte redação:
"CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA
Da Vigência
O presente convênio vigorará até 21-11-2013, podendo ser 

prorrogado mediante justificativa fundamentada e lavratura de 
termo aditivo."

CLÁUSULA SEGUNDA
Ficam ratificadas as demais cláusulas do convênio referido 

no preâmbulo, não modificadas por este termo.
MUNICÍPIO DE MOMBUCA - Processo GG 134.325-2012 

- Construção de ponte sobre o Córrego Arapongas, Estrada 
Municipal MBC-040.

CLÁUSULA PRIMEIRA
A Cláusula Décima Primeira do Convênio CMil - 39-630-12, 

passa a vigorar com a seguinte redação:
"CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA
Da Vigência
O presente convênio vigorará até 21-11-2013, podendo ser 

prorrogado mediante justificativa fundamentada e lavratura de 
termo aditivo."

CLÁUSULA SEGUNDA
Ficam ratificadas as demais cláusulas do convênio referido 

no preâmbulo, não modificadas por este termo.

 Energia
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 Resolução SEE-3, de 22-5-2013

Dispõe sobre a composição do Grupo Setorial de 
Planejamento, Orçamento e Finanças Públicas da 
Secretaria de Energia

O Secretário de Energia, nos termos do artigo 6° da Lei 
9.362, de 31-05-1996, e em face das disposições do Decreto 
56.149, de 31-08-2010, resolve:

Artigo 1° - Ficam designados para a composição do Grupo 
Setorial de Planejamento, Orçamento e Finanças Públicas, os 
seguintes membros:

I – Do Colegiado:
a) Bruno Gonçalves Martins, RG 28.995.090-9, Diretor 

Técnico III, como Coordenador do Grupo;
b) Marcelo Dultra, RG 29.485.790-4, Assistente Técnico V, 

como Supervisor do Grupo;
c) Rosane Spitaletti, RG 10.754.844-6, Assistente Técnico 

III, como Representante da Secretaria de Planejamento e Desen-
volvimento Regional;

d) Humberto Herbst, RG 22.467.290-3, Assistente Técnico 
da Fazenda Estadual III, como Representante da Secretaria da 
Fazenda.

II – Da Equipe Técnica:
a) Silvia Santana, RG 18.809.755-5, Diretora Administrativa;

 Atos do Governador
 ATA

 PROGRAMA ESTADUAL DE DESESTATIZAÇÃO

Ata da 214ª Reunião Ordinária do Conselho Diretor do 
Programa Estadual de Desestatização, instituído por força 
da Lei estadual 9.361, de 5-7-1996

Data: 12/04/2013, 12h, Salão dos Conselhos, Palácio dos 
Bandeirantes

Conselheiros
Presidente: Dr. JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO - Secre-

tário Estadual de Planejamento e Desenvolvimento Regional, 
Vice Presidente Dr. EDSON APARECIDO - Secretário de Estado da 
Casa Civil, Dr. ANDREA SANDRO CALABI - Secretário de Estado 
da Fazenda, Dr. EDSON DE OLIVEIRA GIRIBONI - Secretário 
de Estado de Saneamento e Recursos Hídricos, Dr. ELIVAL DA 
SILVA RAMOS - Procurador Geral do Estado, Dr. LUIZ CARLOS 
QUADRELLI - Secretário-Adjunto de Estado de Desenvolvimento 
Econômico, Ciência e Tecnologia, Dr. JOSÉ ANIBAL - Secretário 
de Estado de Energia e Dr. SAULO DE CASTRO ABREU FILHO - 
Secretário de Estado de Logística e Transportes.

Uma vez reunidos os membros do Conselho Diretor do 
Programa Estadual de Desestatização - CDPED, o Presidente do 
Conselho Diretor procedeu à abertura dos trabalhos, referindo-
se à ordem do dia, sendo esta matéria atinente ao Relatório de 
Atividades desenvolvidas no âmbito do Programa Estadual de 
Desestatização (PED) em versão consolidada, respectiva aos 
quatro trimestres do ano de 2012, conforme minuta previamente 
enviada. Prosseguindo, esclareceu que o presente Relatório 
deverá ser encaminhado ao Tribunal de Contas do Estado de 
São Paulo (TCE/SP), nos termos do Artigo 5º, inciso VIII da Lei 
Estadual nº 9.361/1996; bem como conforme o disposto no 
Artigo 5º, incisos II e III, do Decreto Estadual nº 41.150, de 13 de 
setembro de 1996. Na sequência, discorreu sobre os principais 
itens que compõem a estrutura do referido Relatório, descreven-
do em linhas gerais o seu conteúdo. Concluída sua exposição e 
prestados os esclarecimentos solicitados, o Conselho Diretor do 
PED aprovou, por unanimidade, o retro mencionado Relatório e 
o seu encaminhamento ao TCE/SP, em atendimento às disposi-
ções legais vigentes.

Nada mais havendo a ser discutido, o Presidente do Diretor 
do PED, agradecendo a presença de todos, deu por encerrada a 
reunião, da qual eu, Pedro Pereira Benvenuto, Secretário Técnico 
e Executivo do Conselho Diretor de PED, lavrei a presente ata 
que, lida e achada conforme, segue assinada pelos presentes.

Dr. JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO
Dr. EDSON APARECIDO
Dr. ANDREA SANDRO CALABI
Dr. EDSON DE OLIVEIRA GIRIBONI
Dr. ELIVAL DA SILVA RAMOS
Dr. LUIZ CARLOS QUADRELLI
Dr. JOSÉ ANIBAL
Dr. SAULO DE CASTRO ABREU FILHO
Dr. PEDRO PEREIRA BENVENUTO
Ata da 214ª Reunião Ordinária do Conselho Diretor do 

Programa Estadual de Desestatização, instituído por força 
da Lei estadual 9.361, de 5-7-1996

Despacho do Governador
Aprovo as deliberações do Conselho Diretor do Programa 

Estadual de Desestatização, em sua 214ª Reunião Ordinária.
S.P. 12-4-2013
GERALDO ALCKMIN
Governador do Estado

 Casa Civil
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 Apostila do Secretário, de 27-5-2013
No decreto publicado em 22-5-2013, em que é interessado 

o Conselho de Administração da São Paulo Previdência - SPPREV, 
relativo a nomeação de membros para comporem o Conselho 
de Administração da São Paulo Previdência - SPPREV, na parte 
referente aos abaixo indicados: Gustavo Ogawa, para declarar 
que o número correto do seu RG é 27.105.337-9; Danila Micioni, 
para declarar que o número correto do seu RG é 9.995.526.

 Despacho do Chefe de Gabinete, de 27-5-2013
No processo SPDOC - 53444-2013, em que é interessada a 

Curadoria do Acervo Artístico-Cultural dos Palácios do Governo, 
sobre contratação de empresa especializada para a impressão 
de mini catálogo da Exposição "A arte dos Quinomos". Que 
será realizado no Palácio dos Bandeirantes de 28-5 á 28-7-2013: 
"Em cumprimento ao disposto no art. 26 da LF 8.666-93, ratifico 
a dispensa de licitação decidida pelo Diretor do Departamento 
de Administração."

 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

 CENTRO DE SUPRIMENTOS E APOIO À 
GESTÃO DE CONTRATOS
 Extrato do 1º Termo de Aditamento
Processo CC 54063/2012
Parecer Jurídico: 370/2013
Contratante: CASA CIVIL
Contratada: THYSSENKRUPP ELEVADORES S/A
Objeto: Prorrogação da garantia dos elevadores até 

26/10/2013.
Valor Total: R$ 20.385,47
Valor por exercício: R$ 20.385,47
Assinatura: 13/05/2013

 FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE DO 
ESTADO DE SÃO PAULO

 CHEFIA DE GABINETE

 Extrato de Termo de Aditamento
Processo 61935/2012 - Partícipes: O Estado de São Paulo, 

através do Fundo Social de Solidariedade do Estado de São 
Paulo e o Município de Jaborandi, por meio do seu Fundo 
Social de Solidariedade - Objeto: Primeiro Termo de Aditamento 
ao Convênio 08/2010 – Projeto Escola de Moda - Cláusula(s) 
Aditada(s): Cláusula Sétima – O prazo de vigência do ajuste, 
previsto no caput da Cláusula Sétima, fica prorrogado até 
setembro de 2013, nos termos do cronograma de trabalho que, 
juntado à fl. 57 dos autos, integra o presente instrumento para 
todos os fins. Ficam mantidas as demais cláusulas e disposições 
do Convênio original não alteradas pelo presente termo. - Data 
da assinatura: 27-05-2013

 Extrato de Termo de Convênio
Processo 47930/2013 - Partícipes: O Estado de São Paulo, 

através do Fundo Social de Solidariedade do Estado de São 
Paulo e o Instituto Hebrom. - Objeto: Transferência de recursos 
materiais e financeiros, para implantação e execução do Projeto 
“Polos Regionais da Escola de Beleza” - Valor do Convênio: R$ 
177.366,82, sendo R$ 169.716,82 pelo FUSSESP e R$ 7.650,00 
pela Convenente. - Prazo de Vigência: 18 meses contados da 
data da assinatura - Data da Assinatura: 24-05-2013

FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA
04.128.4411.6039 GERENCIAMENTO DA REDE VIRTUAL
 DE ENSIN   2.500.000,00
  1 3 2.500.000,00
 T O T A L   2.500.000,00

TABELA 2 SUPLEMENTAÇÃO VALORES EM REAIS
ÓRGÃO/QUOTAS MENSAIS/DOTAÇÃO CONTINGENCIADA FR GD VALOR
44000 SECRETARIA DE GESTÃO PÚBLICA
44047 FUNDAÇÃO DO DESENVOLVIMENTO
 ADMINISTRATIVO - FUNDAP
 T O T A L 1 3 2.500.000,00
 MAIO   500.000,00
 JUNHO   500.000,00
 JULHO   500.000,00
 AGOSTO   250.000,00
 SETEMBRO   250.000,00
 OUTUBRO   250.000,00
 NOVEMBRO   250.000,00

 REDUÇÃO VALORES EM REAIS
ÓRGÃO/QUOTAS MENSAIS/DOTAÇÃO CONTINGENCIADA FR GD VALOR
44000 SECRETARIA DE GESTÃO PÚBLICA
 T O T A L 1 3 2.500.000,00
 MAIO   500.000,00
 JUNHO   500.000,00
 JULHO   500.000,00
 AGOSTO   250.000,00
 SETEMBRO   250.000,00
 OUTUBRO   250.000,00
 NOVEMBRO   250.000,00

TABELA 3 MARGEM ORÇAMENTÁRIA VALORES EM REAIS
  RECURSOS DO RECURSOS
  TESOURO E PRÓPRIOS
ESPECIFICAÇÃO VALOR TOTAL VINCULADOS
LEI ART PAR INC ITEM
14925 8º 1º  2 2.500.000,00 2.500.000,00 0,00
TOTAL GERAL    2.500.000,00 2.500.000,00 0,00

 DECRETO Nº 59.236, 
DE 27 DE MAIO DE 2013

Dispõe sobre abertura de crédito suplementar ao 
Orçamento Fiscal no Tribunal de Justiça, visando 
ao atendimento de Despesas Correntes

GERALDO ALCKMIN, Governador do Estado de São Paulo, 
no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no 
artigo 8º da Lei nº 14.925, de 28 de dezembro de 2012,

Decreta:
Artigo 1º - Fica aberto um crédito de R$ 15.500.000,00 

(Quinze milhões, quinhentos mil reais), suplementar ao orça-
mento do Tribunal de Justiça, observando-se as classificações 
Institucional, Econômica, Funcional e Programática, conforme 
a Tabela 1, anexa.

Artigo 2º - O crédito aberto pelo artigo anterior será coberto 
com recursos a que alude o inciso III, do § 1º, do artigo 43, da 
Lei Federal n° 4.320, de 17 de março de 1964, de conformidade 
com a legislação discriminada na Tabela 3, anexa.

Artigo 3º - Fica alterada a Programação Orçamentária da 
Despesa do Estado, estabelecida pelo Anexo, de que trata o 
artigo 5°, do Decreto n° 58.841, de 11 de janeiro de 2013, de 
conformidade com a Tabela 2, anexa.

Artigo 4º - Este decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 27 de maio de 2013
GERALDO ALCKMIN
Andrea Sandro Calabi
Secretário da Fazenda
Julio Francisco Semeghini Neto
Secretário de Planejamento e Desenvolvimento Regional
Edson Aparecido dos Santos
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicado na Casa Civil, aos 27 de maio de 2013.

TABELA 1 SUPLEMENTAÇÃO VALORES EM REAIS
ORGÃO/UO./ELEMENTO/FUNCIONAL/PROGRAMÁTICA FR GD VALOR
03000 TRIBUNAL DE JUSTIÇA
03001 TRIBUNAL DE JUSTIÇA
3 3 90 39 OUTROS SERV. DE TERCEIROS
 - P.JURÍDICA 2  15.500.000,00
 T O T A L 2  15.500.000,00
FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA
02.061.0303.4826 DISTRIBUIÇÃO DA JUSTIÇA   6.500.000,00
  2 3 6.500.000,00
02.126.0303.4827 DESENV. IMPLEMENTAÇÃO
 SISTEMAS DE INFO   9.000.000,00
  2 3 9.000.000,00
 T O T A L   15.500.000,00

 REDUÇÃO VALORES EM REAIS
ORGÃO/UO./ELEMENTO/FUNCIONAL/PROGRAMÁTICA FR GD VALOR
03000 TRIBUNAL DE JUSTIÇA
03001 TRIBUNAL DE JUSTIÇA
4 4 90 52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2  
15.500.000,00
 T O T A L 2  15.500.000,00
FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA
02.126.0303.4827 DESENV. IMPLEMENTAÇÃO
 SISTEMAS DE INFO   15.500.000,00
  2 4 15.500.000,00
 T O T A L   15.500.000,00

TABELA 2 SUPLEMENTAÇÃO VALORES EM REAIS
ÓRGÃO/QUOTAS MENSAIS/DOTAÇÃO CONTINGENCIADA FR GD VALOR
03000 TRIBUNAL DE JUSTIÇA
 T O T A L 2 3 15.500.000,00
 MAIO   2.800.000,00
 JUNHO   2.400.000,00
 JULHO   2.800.000,00
 AGOSTO   2.800.000,00
 SETEMBRO   3.400.000,00
 OUTUBRO   400.000,00
 NOVEMBRO   800.000,00
 DEZEMBRO   100.000,00

 REDUÇÃO VALORES EM REAIS
ÓRGÃO/QUOTAS MENSAIS/DOTAÇÃO CONTINGENCIADA FR GD VALOR
03000 TRIBUNAL DE JUSTIÇA
 T O T A L 2 4 15.500.000,00
 MAIO   2.800.000,00
 JUNHO   2.400.000,00
 JULHO   2.800.000,00
 AGOSTO   2.800.000,00
 SETEMBRO   3.400.000,00
 OUTUBRO   400.000,00
 NOVEMBRO   800.000,00
 DEZEMBRO   100.000,00

TABELA 3 MARGEM ORÇAMENTÁRIA VALORES EM REAIS
  RECURSOS DO RECURSOS
  TESOURO E PRÓPRIOS
ESPECIFICAÇÃO VALOR TOTAL VINCULADOS
LEI ART PAR INC ITEM
14925 8º 1º  2 15.500.000,00 15.500.000,00 0,00
TOTAL GERAL    15.500.000,00 15.500.000,00 0,00

UPPP-FTFanizzi
Realce


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2013-05-28T03:44:25-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




